
UCHWAŁA NR LXI/576/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia dwóch skarg A. W. na działania Wójta Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 z późn. zm.), po rozpoznaniu skargi A. W. 
z dnia 2 grudnia 2022 roku oraz skargi A. W. z dnia 5 grudnia 2022 roku (skargi o tożsamej treści i zarzutach) 
na działania Wójta Gminy Krokowa, Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Krokowa uznaje obie skargi za nieuzasadnione z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Krokowa do przygotowania odpowiedzi i przesłania 
osobie skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFED99C3-D782-4F17-A4EC-70BBCF062434. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 02.12.2022r. do Urzędu Gminy w Krokowej wpłynęło pismo za pośrednictwem platformy ePUAP, którego 
nadawcą jest A. W., a adresatem Rada Gminy Krokowa. Pismo to zostało zarejestrowane pod numerem 20101/2022.  
Z jego treści wynika, że jest to skarga na Wójta Gminy Krokowa, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym:  
 
- art. 67a-67c ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2022r., poz. 503 
ze zm.), 
 
- ustawą z dnia 04.03.2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 214), 
 
- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23.11.2010r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 
976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 
 
- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26.10.2020r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych 
oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. 2020r. poz. 1916). 
 
W dniu 05.12.2022r. do Urzędu Gminy w Krokowej wpłynęło kolejne pismo za pośrednictwem platformy ePUAP, którego 
nadawcą jest A. W., a adresatem Rada Gminy Krokowa. Pismo to zostało zarejestrowane pod numerem 20171/2022.  
Z jego treści wynika, że jest to również skarga na Wójta Gminy Krokowa, w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem - o zarzutach i treści identycznej jak w skardze z dnia 02.12.2022r. 
 
Obie skargi niezwłocznie przekazano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krokowa.  
 
Przewodnicząca w/w komisji zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy Krokowa o ustosunkowanie się do stawianych w 
skargach zarzutów. Z otrzymanej odpowiedzi z dnia 12.12.2022r. nr ZPGN.670.6.2022.AG wynika, że udostępniane 
dane przestrzenne są poprawne i prawidłowo przechodzą weryfikację za pomocą rządowego walidatora, a zarzuty 
podnoszone w obu skargach skarżącej A. W. już wcześniej były przedmiotem skargi, którą rozpatrzył Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Gdańsku i postanowieniem z dnia 31.10.2022r. odrzucił skargę. 
 
Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krokowa jest w posiadaniu opinii prawnej podtrzymującej w 
całości wyjaśnienia Wójta, jak również uznającej  obie skargi za bezzasadne. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15.12.2022r. po zapoznania się ze zgromadzonymi w sprawie 
dokumentami uznała obie skargi A.W. jako bezzasadne.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy Krokowa uznaje skargę z dnia 02.12.2022r. oraz skargę z dnia 05.12.2022r. 
za nieuzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFED99C3-D782-4F17-A4EC-70BBCF062434. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-28T07:09:37+0100




